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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 26. juli 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 789 (Alm. del) 

efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 789: 

 

Vil ministeren, i forlængelse REU alm. del - svar på spørgsmål 467, uddybe, 

hvordan ministeren konkret mener, at en lidt længere rejsetid har skadet vækst 

og velstand i Øresundsregionen, i bl.a. et økonomiske perspektiv? 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af besvarelsen af REU spørgsmål nr. 467 (Alm. del), har den 

svenske grænsekontrol – og ikke mindst id-kontrollen, som fandt sted i perioden 

fra den 4. januar 2016 til den 3. maj 2017 – haft konsekvenser for væksten og 

velstanden i Øresundsregionen. 

 

Eksempelvis blev det samlede passagerfrafald i togtrafikken mod Sverige ved 

slutningen af 2016 opgjort til ca. 16,6 procent sammenlignet med før 

kontrollernes indførelse, ligesom de mange mennesker, der dagligt rejser over 

Øresund for at passe deres arbejde, fik længere rejsetider. En sådan svækket 

mobilitet hæmmer i sagens natur et sammenhængende arbejdsmarked.   

 

Lad mig i den forbindelse henvise til, at det dansk-svenske videnscenter 

Øresundsinstituttet i oktober 2016 pegede på, at konsekvenserne af den svenske 

id- og grænsekontrol kunne mærkes bl.a. i form af et arbejdsmarked, der krymper, 

og dårligere adgang til Københavns Lufthavn. 

 

Dermed ikke være sagt, at jeg ikke er tilhænger af den nuværende midlertidige 

grænsekontrol mellem Danmark og Tyskland.  

 

For selv om den midlertidige grænsekontrol uundgåeligt er forbundet med visse 

vanskeligheder og gener – ikke mindst for de mennesker, der passerer grænsen 

hver eneste dag – er der for mig at se ingen tvivl om, at den har givet de danske 
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myndigheder langt bedre mulighed for at håndtere migrations- og 

flygtningestrømmen og sikre ro og orden i Danmark. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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